

Yttrande

Dnr 19KS347
2019-12-09

Kommunstyrelsen

Helena Roswall
Telefon 026-17 81 030 78
erika.greis@gavle.se

Karl Nässén
Telefon 026-17 97 87
karl.nassen@gavle.se

Yttrande – 19KS347 – Motion om ”Inrätta ett HBTQ-råd i Gävle”

Beskrivning av ärendet

Gin Akgul Hajo, Charlotta Lagnander, Owe Hellberg, Tord Fredriksen, Kristina Sjöström och Isabella Bexell, Vänsterpartiet, har inkommit med en motion rubricerad ”Inrätta ett hbtq-råd i Gävle”. Enheten Social hållbarhet, Styrning och stöd Gävle har beretts tillfälle att yttra sig över motionen.

I motionen yrkas att:

- det inrättas ett hbtq-råd direkt under kommunstyrelsen
- hbtq-rådet ges i uppgift att bevaka och tillvarata hbtq-perspektivet i samtliga kommunens verksamheter
- en hbtq-plan tas fram

Bakgrund

Tidigare motioner och yttranden

I tidigare yttrande över Motion (V) – inrätta ett HBTQ-råd i Gävle¹ framgår att frågan om att inrätta ett HBTQ-råd beaktas i arbetet med framtagandet av Socialt hållbarhetsprogram och uppdraget att se över kommunens samråd och råd.

Översyn av rådgivande organ

I direktivet till utredning av politisk organisation i Gävle kommun POG² framgår att en översyn ska göras av de rådgivande organen. Någon översyn av de rådgivande organen har ännu inte genomförts.

Socialt hållbarhetsprogram

I Gävle kommuns program för social hållbarhet³ har rätten till icke-diskriminering valts ut till ett målområde. Icke-diskriminering är en central del i arbetet med de mänskliga rättigheterna och kommuner har ett ansvar för att verkställa det på lokal nivå. Det är ett utvecklingsarbete som långsiktigt

¹ dnr 16KS338

² dnr 17KS452-2

³ Socialt hållbarhetsprogram, Dnr 17KS453, antaget i KF 2018-12-10

främjar en hållbar samhällsutveckling, där det blir viktigt att inte bara tillgodose och skydda rättigheterna utan även att säkerställa på vilket sätt det görs. Mänskliga rättigheter är på så sätt både ett mål men också ett medel vid utveckling av offentlig verksamhet.

Yttrande

Utifrån tidigare yttrande⁴ från enheten Social hållbarhet i frågan om att inrätta ett HBTQ-råd beaktas frågan i arbetet med framtagandet av Socialt hållbarhetsprogram och uppdraget att se över kommunens samråd och råd.

Innan nya rådgivande organ inrättas i Gävle kommun, bör översynen av de rådgivande organen genomföras;
Ska Gävle kommun ha rådgivande organ utifrån alla diskrimineringsgrunder i diskrimineringslagen⁵? Rådets funktion och syfte i förhållande till uppsatta mål om inflytande och delaktighet, ett stärkt civilsamhälle och mål om mänskliga rättigheter.

I Socialt hållbarhetsprogram för Gävle kommun⁶ framgår att kommunens verksamheter ska ha kunskap om normkritiskt förhållningssätt och hur detta kan omsättas i praktisk handling, samt erbjudas service- och bemötandebildning för att utveckla det respektfulla bemötandet. I detta arbete är internt framtagande av en HBTQ-certifiering som är införd i kommunen en framgångsfaktor. Kommunstyrelsen har beviljat enheten för social hållbarhet 1.0 mnkr av statsbidraget från Delegationen mot segregation för framtagandet av en webbaserad HBTQ-utbildning⁷. Delaktighet och inflytande är ett område i Socialt hållbarhetsprogram som beaktas i genomförandet av aktiviteter och insatser.

Med bakgrund i detta bedömer vi det inte aktuellt i dagsläget att Gävle kommun inrättar ett HBTQ-råd. Eftersom Socialt hållbarhetsprogram för Gävle kommun är antaget bedömer vi det inte heller aktuellt att ta fram en specifik plan för HBTQ-perspektivet.

Helena Roswall och Karl Nässén
Strateger Social hållbarhet
Administrativa avdelningen

⁴ Dnr 16KS338

⁵ Det finns sju diskrimineringsgrunder som omfattas av lagens diskrimineringsförbud: kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. <https://www.do.se/om-diskriminering/skyddade-diskrimineringsgrunder/>

⁶ Socialt hållbarhetsprogram, Dnr 17KS453, antaget i KF 2018-12-10

⁷ Dnr 18KS366